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Dokumentation af danske museers COVID-19 udfordringer  
Baseret på survey udsendt til i alt 154 museums- og institutionsledere, svarprocent: 48%  

Størstedelen af vores medlemmer er selvejende institutioner, som er dybt afhængige af indtægter fra entre, 
butik, arrangementer mv. Museerne tjener årligt ca. 1,3 mia. kr. 1 på publikumsrettet aktivitet. 

Museer mister allerede nu 20% af årsindtægt på publikumsrettet aktivitet 
De fleste museers sæson begynder først for alvor til påske, og marts regnes for en relativt stille måned – trods 
det forventes der betydelige indtægtstab svarende til over 20 % af årets indtjening2.  

Indtægtstab ved lukning af museerne marts, april og maj 2020, tabel: 

 

44 % af museerne har eller frygter likviditetsproblemer: 
 

Hver 10. museum har allerede nu 
likviditetsproblemer. 
 
Hver 3. museum frygter 
likviditetsproblemer inden for 3-6 måneder.  

 
 

 

Over 10 % varsler fyringer – og medarbejdere sendes hjem i stort tal 
- 11 % af museerne har varslet eller vil varsle fyringer - 40 % har endnu ikke taget stilling. 
- Uden løn: knap 400 ansatte, heraf 344 timelønnede (26 museer) 
- Med lønkompensation: 876 ansatte, heraf 518 fastansatte (30 museer) 

Museer rammes hårdt af forventet stort fald i turisme sommeren 2020 
Hver 10. museum er dybt afhængig af internationale turister (udgør 50-90% af museets gæster), mens hvert 
3. museum er dybt afhængig af danske turister (udgør 50-90 % af disse museers gæster.)  

 

  

 
1 Da knap 50% af vores medlemmer har svaret, og da vi anser disse for repræsentative, har vi ganget de indsamlede 
indtægtstal med to for at repræsentere 100 %. 
2 Se note 1 

Der er behov for specifikke og målrettede hjælpepakker til museerne. Det kunne gøres helt enkelt: 
indtægtstab for entre, butik og cafe kompenseres med sammenlignelig periode sidste år. På den måde sikres 
museernes likviditet uden nævneværdigt bureaukrati. 
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